АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2021 года			с.Цветочное 				№ 244–ПА

	О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.11.2020 №277-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Цветочненского сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крымот 06 ноября 2014 года №15, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.11.2020 №277-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1. В Паспорте программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить строку
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Цветочненского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
Всего: 125 000,00 рублей.
- 2021 год – 75 000,00 рублей;
- 2022 год –25 000,00 рублей;
- 2023 год – 25 000,00 рублей.

на
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Цветочненского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
Всего: 50 000,00 рублей.
- 2021 год – 0,00 рублей;
- 2022 год –25 000,00 рублей;
- 2023 год  – 25 000,00 рублей.

1.2. В муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в разделе 3 пункт.3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.
Запланированные средства: 50 000,00 рублей.
- 2021 год – 0,00 рублей;
- 2022 год –25 000,00 рублей;
- 2023год – 25 000,00 рублей».

1.3. Таблицу № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение» и вступает в силу с момента обнародования.
3.  Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского сельского поселения 			А.С. Юнусов

	Таблица1

	ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	всего
	2021
	2022
	2023

	1
	Организационное обеспечение реализации Программы
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	постоянно
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	3 квартал текущего года
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Ежегодно
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Ежегодно(март-апрель)
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	50 000,00
	0,00
	25 000,00
	25 000,00
	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	30 000,00
	0,00
	15 000,00
	15 000,00
	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2,2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.3
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Весной и осенью
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.5
	Проверка пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора.
	Не требует финансирования

	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.6
	Выполнить замер сопротивления изоляции электропроводки с составлением акта в здании администрации
	Не требует финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В течение года
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.7
	Обустройство подъездов с площадками (пирсами) для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	20 000,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	3-4 квартал  года
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.8
	Приобретение и установка на месте водозабора емкости накопителя воды
(на засушливый период)
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3-4 квартал года
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.9
	Содержание ДПД
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Ежегодно
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	3.0
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Не требует финансирования Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ежегодно
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.9.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 раз в 3 года
	Глава поселения

	2.9.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Не требует финансирования

	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.9.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.9.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей
	Не требует финансирования

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	2.9.5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Весь период
	Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	Всего:
	50 000,00
	0,00
	25 000,00
	25 000,00

[bookmark: _GoBack]